

Kovo 28 d. (trečiadienį) 17 val. Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos Menu skaitykloje vyks **Tomo Petrulio** pirmosios poezijos rinktinės – elektroninės knygos „**Triukšmo gyvatė**“ sutiktuvės. Dalyvaus autorius ir literatūros kritikė **Lina Buividavičiūtė**.

Literatūros kritikai T. Petrulį įvardija vienu talentingiausių jaunosios kartos lietuvių poetų. Tomas – Bitės bibliotekos bičiulis, visad dalyvaujantis literatūriniuose festivaliuose „Panevėžio literatūrinė žiema“. Pirmajai poezijos rinktinei pasirinkęs elektroninės knygos formą jis, kaip įprastai, intriguoja.

„Tomas Petrulis mikliai išvengia beveik visų poetiškumo spąstų ir tyčia, su pasimėgavimu nuvilia mūsų įprastus poetinius lūkesčius – atima iš mūsų tiek kartų jau žiaumotą poezijos kramtalą, – apie knygą sako poetas, vertėjas, literatūros kritikas **Marius Burokas**. – Pradedi skaityti eilėraštį ir, regis, jau atpažįsti siurrealizmą. O pasirodo ne – jis baigiasi meiliu „šveikišku“ kreipiniu, nešvankybe ar prozišku it palto saga sakiniu. Pradedi skaityti kitą eilėraštį ir, regis, atpažįsti seną gerą lietuvišką impresionizmą – betgi ne. Tekstas staiga brutaliai nutrūksta, netikėtai pasibaigia arba švelniai pasiunčia tave velniop. Svarbiausia šiuose tekstuose – siūlės, neatitikimai, sudūrimai ir susidūrimai, ribos. Būtent šiose zonose „vyksta“ Petrulio eilėraštis.“

Štai kaip save pristato pats autorius: „Tomas Petrulis gimė XX a. 9-deš pabaigoje Panevėžyje, tebekrentant iš dangaus Černobilio dulkėms. Vaikų darželyje buvo paimtas į tikrovės kariuomenę. Tarnauja iki šiol. Baigė vidurinę, taip pat istorijos ir religijos studijas Vilniaus jėzuitų akademijoje. Bestudijuodamas per vieną naktį, pagautas labai stipraus įkvėpimo, parašė savo pirmąją eilėraščių knygą pavadinimu „Triukšmo gyvatė“. Šis pranašų ir apaštalų bičiulis iki šių dienų vis dar gyvena erdvėje ir laike. Įkvėptas Maironio ir Salomėjos Nėries portretų rašo religinę meilės lyriką.“

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos

Kultūrinių renginių ir leidybos skyrius

Elektroninės poezijos knygos „Triukšmo gyvatė“ sutiktuvės

